
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 24 «КОЛОСОК»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД – КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2023 г.                                                                                                      № 23 

 

Назначение ответственных  по защите персональных данных 

 

        В целях защиты персональных данных муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 24 «Колосок» 

муниципального образования город-курорт Геленджик (далее МБДОУ д/с № 24 

«Колосок», в соответствии с требованиями  Федерального закона  от 

27.07.2006г  № 152-ФЗ «О персональных данных», п р и к а з ы в а ю : 

       1.  Назначить Муширову Ларису Владимировну – заведующего МБДОУ д/с 

№ 24 «Колосок» ответственным за обработку персональных данных с 

01.09.2017 г. 

       1.1. Мушировой Л. В.: 

- изучить руководящие, нормативные и методические материалы по вопросам, 

связанным с обеспечением защиты персональных данных; 

- заполнить уведомление об обработке персональных данных в электронном 

виде на сайте Роскомнадзора; 

- вести пароль для доступа в данные по защите информационных систем. 

     2. Утвердить положение о порядке обработки и защите персональных    

данных в МБДОУ д/с №24 «Колосок». 

      3. Утвердить список сотрудников МБДОУ д/с №24 «Колосок», допущенных 

к обработке персональных данных и ознакомить сотрудников под роспись: 

- Кислухина Надежда Анатольевна, воспитатель 

- Белая Галина Тимофеевна,  воспитатель 

      4. Утвердить форму журнала обращений по ознакомлению с персональными 

данными (Приложение 1) 

      5. Определить место хранения: 

- персональные данные на сотрудников детского сада, личные дела, трудовые 

книжки, книгу регистрации трудовых книжек, приказы по личному составу – 

сейф; 



- личные дела воспитанников детского сада – кабинет заведующего; 

- карты развития детей, прививочные карты – кабинет старшей мед/сестры. 

 

 

Заведующий                                                                                        Л.В. Муширова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Н. А. Антохина 

Г. Т. Белая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 



Форма ведения журнала обращений по ознакомлению персональных данных. 

 

№ п/п Наименование 

организации 

Краткое описание 

запроса 

Согласие на обработку 

персональных данных 

    

 


		2023-12-20T08:38:31+0300
	Муширова
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




